PREFEITURA DE

URANDI
ADMINISTRANDO PARA TODOS

0 Trabalho nóo Para"

Secretaria Municipal
de Assistência Social

RESOLUÇÃO N2  145/2025

Dispõe sobre o Parecer do Conselho

Municipal de Assistência Social

(CMAS) acerca do TERMO DE

ACEITE IMPLANTAÇÃO CREAS

2025.

CONSIDERANDO a reunião ordinária, ata n.° 127, realizada em 14/02/2025, na qual foi

realizada a apreciação do Termo de Aceite Implantação CREAS 2025.

CONSIDERANDO que o referido Termo de Aceite deve passar pelo crivo do colegiado do

CMAS.

CONSIDERANDO que foi realizada a análise integral do referido Termo e não foram

identificadas inconsistências.

RESOLVE:

Art. l - Aprovar o envio do Termo de Aceite Implantação CREAS 2025 ao Órgão Gestor

Estadual de Assistência Social.

Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Urandi Bahia, 14 de fevereiro de 2025

froce £
Alda Lúcia Silva Bueno
Presidente do CMAS

Rua Odete Alves Afonso, 315, Bairro Xavier - CEP: 46.350-000 Urandi-Ba.
CNPJ: 13.982.632/0001-40  www. urandi .ba.gov.br

O@PrefeiluramunkipaldeUrandi @@prefeiturodeurandi.oficial